
www.OneHourBibleStudy.com

VIŅA  
BRĪNIŠĶĪGAJĀ 

GAISMĀ 

(KJV)

ONE
H O UR
BIBLE 
STUDY



Kad kļūst izprotami Tavi 
vārdi, tie apgaismo un 

dara vientiesīgos gudrus. 
Psalms 119:130

2



Sagatavošanās

Šī Bībeles mācība tika sagatavota, lai vienkāršā vienas 
nodarbības formā, skolotāja pavadībā vai personīgi, izskaidrotu 
pestīšanu. Pēc vēlēšanās, to var sadalīt divās daļās, starp divām 
30 minūšu sesijām paņemot īsu pārtraukumu. Pārtraukumu 
iesakām pēc sadaļas “Evaņģēlijos.”

Katram studentam ir jābūt šīs mācības kopijai un Bībelei, kā arī 
zīmulim vai pildspalvai. Pēc katras rakstu vietas no studenta 
tiek sagaidīta iesaistīšanās, reizēm aizpildot “tukšos laukus” vai 
arī atbildot uz jautājumu. Papildus komentāri un rakstu vietu 
atsauces (tekstā norādīti iekavās ar maziem cipariem) ir dotas 
14 lappusē, lai vēlāk varētu to studēt padziļināti.

Mēs vēlamies arī ieteikt, lai katrs dalībnieks atlicina mirkli 
un lūdz Tā Kunga palīdzību izprast Viņa Vārdu, kā reiz darīja 
ķēniņš Dāvids, lūdzot: “Atdari man acis, lai es skaidri saredzu 
Tavas bauslības brīnuma darbus.” Lai Dievs tevi svētī mūsu 
kopīgajā ceļojumā “Viņa brīnišķīgajā gaismā.”

 Lai jūs paustu Tā varenos darbus, kas jūs 
ir aicinājis no tumsas Savā brīnišķīgajā 

gaismā” — 1.Pētera 2:9

3



Ievads
4

Izejot no tumšas istabas saulē, gaisma var apžilbināt. Kad mūsu 
acis pie gaismas pierod, mēs redzam skaidrāk un varam izbaudīt 
mums apkārt esošos skatus. Līdzīgi, kad mēs skatāmies Rakstu 
gaismā, reizēm patiesības spilgtums var sāpināt. Tomēr, kad 
mūsu garīgā redze ir pielāgojusies, mēs šo “ceļu gaismā” varam 
izbaudīt.

Šī Bībeles mācība ir veidota, lai mēs varētu “staigāt” Dieva 
Vārda brīnišķīgajā gaismā. Mēs ceļosim Rakstos iztēlojoties, 
ka esam Jēzus un apustuļu laikā, klausoties, kā viņi māca un 
sludina pestīšanas plānu. Lai to izdarītu, mēs būsim uzmanīgi, 
ka “pareizi izšķiram patiesības vārdu-KJV,” (2.Timotejam 2:15) 
koncentrējoties uz Jaunās Derības trīs galveno iedalījumu 
svarīgākajiem punktiem hronoloģiskā secībā, ietverot:

1. EVAŅĢĒLIJUS
 Aptverot Jēzus Kristus vārdus un darbus

2. APUSTUĻU DARBUS
 Aptverot apustuļu darbības un sludināšanu

3. VĒSTULES
 Aptverot apustuļu rakstītās vēstules draudzēm,  
 kuru iesākums ir Apustuļu darbi



5

Mēs ticam, ka Raksti ir dievišķi iedvesmoti un nav “patvaļīgi 
tulkojami” (2.Pētera 1:20,21). Tāpēc esam darījuši visu, lai 
pasniegtu tīru Dieva Vārdu bez jebkā pievienošanas vai 
atņemšanas no tā mācībām (5.Mozus 4:2; Salamana pam. 
30:5,6). Mūsu mērķis nav noniecināt personīgās attiecības, 
kādas tev ir ar To Kungu. Mēs arī nevēlamies tevi pārliecināt 
par savām personīgajām idejām vai kādas konfesijas ticības 
pārliecību. Mēs vienkārši vēlamies dalīties ar patiesību, kāda 
tā ir uzrakstīta. Tikai turot Bībeli par mūsu vienīgo autoritāti 
mēs varam būt pārliecināti par savu pestīšanu, jo tieši Dieva 
Vārds, nevis cilvēku tradīcijas, būs tas, kas mūs visus beigās 
tiesās.

Sākot mūsu ceļojumu Dieva Vārdā, izlasīsim 
2.Timotejam 3:15-16 …



Jāņa 1:1-5,14
_____________, kas bija iesākumā un kas bija Dievs, tapa miesa. 
Jēzus Kristus ir dzīvais Dieva Vārds.

Jāņa 1:11-13
Ja mēs Viņam ticam un Viņu pieņemam, Jēzus dod mums varu 
pārdabiskā piedzimšanā kļūt par _____________ bērniem. Vairāk par 
šo jauno piedzimšanu Viņš kādā naktī runāja ar jūdu valstsvīru...

Jāņa 3:1-8
Tas Kungs teica Nikodēmam, ka ikvienam, kurš vēlas redzēt jeb 
ieiet Dieva valstībā ir jāpiedzimst no jauna _____________ un 
______________.

Jāņa 3:16-21
Jēzus arī teica Nikodēmam, ka ikviens, kurš Viņam ____________, 
iegūs mūžīgo dzīvību. Jēzus glābšanai minēja divas šķietami 
atšķirīgas prasības –jaunpiedzimšanu un ticēšanu. Tomēr šeit nav 
pretrunas. Nākamā rakstu vieta paskaidro, kā ticēšana ir saistīta ar 
piedzimšanu Garā.

Jāņa 7:38,39
Šeit mēs atklājam, ka, ja Viņam ticēsim, tad saņemsim Viņa 
______________. Mēs atklājam, ka bībeliskā ticība ir kas vairāk 
par izmaiņām tajā, kā mēs domājam. Tās rezultāts ir arī bībeliska 
pieredze. Ticība mudina mūs paklausīt un paklausība atnes Dieva 
pieņemšanu un svētību.

Jāņa 12:35,36 & 42,43
Šodien, tāpat kā Jēzus laikā, daudzi Viņam tic. Bet viņi 
_______________ Viņam aiz bailēm no tā, ko citi teiks vai darīs.

Jāņa 12:44-48(1)

Atbildot uz cilvēku bailēm Jēzus brīdina, ka mūs tiesās Viņa 
____________, tāpēc mums jābūt uzmanīgiem, ka mēs to 
nenoraidām. Tā vietā mums vajadzētu ticēt un tam paklausīt...
neatkarīgi no tā, ko saka vai dara citi!

6

EVAŅĢĒLIJI



Jāņa 17:17-20(2)

Jēzus, tieši pirms krustā sišanas, lūgšanā par Saviem 
mācekļiem teica, ka Dieva Vārds ir _____________. Viņš 
lūdza arī par mums un visiem tiem, kuri caur apustuļu 
vārdiem ticēs uz Viņu.

Lai uzzinātu, kādai būs jābūt apustuļu vēstij, izlasīsim, ko 
Jēzus lika viņiem pasludināt. Lielās pavēles izteikšana Lūkas 
24:45-49(3) notiek tūlīt pēc Tā Kunga nāves, apglabāšanas un 
augšāmcelšanās, un tieši pirms Viņa aiziešanas debesīs.

“Tad Viņš tiem saprašanu atdarīja, ka tie rakstus saprata, 
un tiem sacīja: “Tā stāv rakstīts, ka Kristum bija ciest un 
augšāmcelties no miroņiem trešā dienā un ka Viņa Vārdā 
būs sludināt atgriešanos un grēku piedošanu visām tautām, 
iesākot no Jeruzālemes, un jūs esat liecinieki tam visam. Un 
redzi, Es jums sūtu Sava Tēva apsolījumu. Bet palieciet jūs 
pilsētā, līdz kamēr tiksit apģērbti ar spēku no augšienes.”

7

Jautājumi:
Vai apustuļi sludināja vēsti, kuru Jēzus viņiem  
bija pavēlējis?    jā ___ nē ___

Kā piepildījās Tēva apsolījums?
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

Turpināsim mūsu ceļojumu Dieva Vārdā 
aplūkojot, kas tika sludināts un kas notika 
Jeruzālemē…



8

Ap.d. 1:3-5
Atverot Apustuļu darbus mēs gandrīz uzreiz atklājam, ka Tēva 

apsolījums ir _______________
________________ kristība.

Ap.d. 2:1-17
Kad apustuļi bija Jeruzālemē, viņi, kopā ar daudziem citiem, 
tika līksmi piepildīti ar Svēto Garu un un sāka runāt svešās 
_____________, kā Gars tiem deva izrunāt (iedvesmoja runāt). 
Pārsteigtie novērotāji no daudzām citām tautām, kuri dzirdēja 
tos runājam mēlēs, jautāja: “Kas tas ir?” Tad Pēteris izskaidroja 
apsolīto Gara nākšanu un sāka sludināt Kristu un oriģinālo 
apustulisko pestīšanas plānu.

Ap.d. 2:36-39(4)

Kad cilvēki, kuri dzirdēja Pētera  
vārdus, ticēja, ka Jēzus Kristus ir viņu  
Kungs un Glābējs, viņi izjuta nožēlu  
par saviem grēkiem un jautāja Pēterim  
un apustuļiem, kas viņiem ir jādara.  
Pēteris atbildēja sludinot to vēsti,  
kuru Jēzus bija pavēlējis sludināt  
Lūkas 24:45-49. Ņemot to vērā,  
pievērs uzmanību trīs pestīšanas  
plāna elementiem, kururs Pēteris  
sludina 38.pantā:
1. Atgriešanās no grēkiem
2. Grēku piedošana caur kristību  

Jēzus vārdā
3. Svētā Gara dāvanas saņemšana

APUSTUĻU DARBI

Apustuļu darbi 2:38 
ir piepildījums divām 
“jaunpiedzimšanas” 

prasībām, kuras Jēzus 
minēja Jāņa 3:5 un kuras 

bija nepieciešamas, lai iei-
etu Dieva valstībā!

Ūdens kristība = kristība 
Jēzus Kristus vārdā!

Piedzimšana Garā = 
piepildīšana ar Svēto Garu!

IEVĒRO:

Tagad aplūkosim vēl citus piemērus, kur cilvēki 
piedzimst no jauna ūdenī un Garā, kad Vārds, kuru 
Jēzus deva Saviem apustuļiem, tikai pasludināts vis-
caur Apustuļu darbiem…



Apustuļu darbos 8 Filips sludina samariešiem… 
Daži cilvēki saka, ka tad, kad viņi piedzīvoja prieku, vai kad ticēja 
uz Jēzu vai tika kristīti, viņi tika automātiski piepildīti ar Svēto 
Garu, bet ko saka Vārds?

Ap.d. 8:5-8 Vai viņiem bija liels prieks?  jā ___ nē ___

Ap.d. 8:12 Vai viņi ticēja Jēzum Kristum?  jā ___ nē ___

Ap.d. 8:14-17(5) Viņi tika kristīti Viņa vārdā?  jā ___ nē ___

Vai viņi saņēma Svēto Garu kā atsevišķu un  
atšķirīgu pieredzi?  jā ___ nē ___

Apustuļu darbos 10 Pēteris sludina pagāniem… 
Daži cilvēki saka, ka pietiek ar to, ja esi reliģisks, vai, ka Gara 
kristība ar līdzejošām mēlēm kā pierādījumu bija domāta tikai 
Pentakosta/Vasarsvētku dienai. Ja Bībele saka, ka tas tā ir, tad tas 
tā ir. Bet, ja Vārds caur Kornēlija pieredzi mums parāda, ka tā nav 
taisnība...tad tā nav tasnība.

Ap.d. 10:1,2 Vai Kornēlijs bija reliģisks cilvēks?  jā ___ nē ___

Ap.d. 10:5,6(6) Vai Dievs vēlējās, lai viņš dara  
vēl ko vairāk?   jā ___ nē ___

Ap.d. 10:44-46 Vai viņi saņēma Svēto Garu un  
runāja mēlēs pēc Pentakosta dienas?  jā ___ nē ___

Ap.d. 10:47,48 Vai viņiem tik un tā bija jākristās  
Jēzus vārdā?   jā ___ nē ___

9



10

Apustuļu darbos 19 Pāvils sludina Jāņa mācekļiem...
Daudzi ticīgi cilvēki nav pat dzirdējuši par Svēto Garu, kas viņiem 
ir apsolīts. Daži cilvēki arī apgalvo, ka kristīties vai pārkristīties 
nav nepieciešams. (Ja tevi būtu kristījis Jānis Kristītājs, vai 
tu domātu, ka tev nepieciešams pārkristīties, izmantojot citu 
kristību formulu?) Citi saka, ka kristību brīdī nav nozīmes tam, 
kas tiek pateikts. Ja Bībele norāda, ka tam nav nozīmes, tad tam 
nav nozīmes. Bet ja ni Bībele parāda, ka tam IR nozīme?

Ap.d. 19:1,2 Viņi bija ticīgie, bet vai viņi bija dzirdējuši par Svēto 
Garu vai to saņēmuši?  jā ___ nē ___

Ap.d. 19:3-5(7) Vai tiem, kurus bija kristījis Jānis Kristītājs, bija 
jāpārkristās Jēzus vārdā?  jā ___ nē ___

Ap.d. 19:6 Vai Svētā Gara saņemšanu pavadīja līdzejoša pierādoša 
zīme kā runāšana svešās mēlēs  jā ___ nē ___

Tagad izlasīsim, kas apustuļiem bija sakāms par
glābšanas vēsti, kuru viņi pasludināja Apustuļu 
darbos. Mēs to varam izdarīt lasot vēstules, kuras 
viņi sūtīja atgrieztajiem.

                           Mēs atklājām, ka apustuļi sludināja šādu 
pestīšanas vēsti:
...  Kristus dzīvi un Viņa nāvi, apglabāšanu un 

augšāmcelšanos
...  Grēku nožēlošanu Dievam un ticību Jēzum Kristum kā 

Glābējam
...  Kristību pagremdējoties ūdenī Jēzus vārdā
...  Svētā Gara dāvanas saņemšanu (ko pavadīja runāšana 

svešās mēlēs kā sākotnējs pierādījums.)

IEVĒRO:



11

Lasot vēstules mēs ievērosim, cik stingri apustuļi iestājās par 
glābšanas evaņģēliju (labo vēsti). Tas nav tāpēc, ka viņi būtu bijuši 
nosodoši. Tas ir tāpēc, ka viņi zināja, ka tas Vārds, kuru Jēzus 
viņiem bija devis pasludināt, tiesās visus cilvēkus.

Ko teica Pēteris?
Savas dvēseles šķīstījuši, klausot patiesībai... jūs, kas esat 
atdzimuši...
no dzīvā un paliekamā Dieva vārda... šis ir tas vārds, kas jums 
tapis kā prieka vēsts sludināts” (1.Pētera 1:22-25).

Paklausība Dieva Vārdam šķīstī mūsu dvēseles!

Pēteris jautāja...
“Kāds gals būs tiem, kas neklausa Dieva evaņģēlijam?” (1.Pētera 
4:17,18).

Pāvils atbildēja
“Kungs Jēzus atklāti parādīsies no debesīm ar Savas varenības 
eņģeļiem uguns liesmās un turēs tiesu pār tiem, kas Dievu neatzīst 
un kas neklausa mūsu Kunga Jēzus evaņģēlijam. Tie kā sodu 
saņems mūžīgu pazušanu no Tā Kunga vaiga un Viņa godības 
spēka” (2.Tesaloniķiešiem 1:7-9).

Paklausība evaņģēlijam ir ar mūžības nozīmīgumu!

Ko teica Pāvils?
Ir tikai kādi, kas jūs sajauc un grib pārgrozīt Kristus evaņģēliju. 
Bet, ja arī mēs vai kāds eņģelis no debesīm jums sludinātu citu 
evaņģēliju nekā to, ko esam jums pasludinājuši, lāsts pār to! Kā 
jums jau agrāk esam sacījuši, tā arī tagad vēlreiz saku: ja kāds jums 
sludina citu evaņģēliju nekā to, ko jūs esat saņēmuši, lāsts pār to” 
(Galatiešiem 1:7-9)

Evaņģēlijs ir tikai viens!

VĒSTULES



12

Ko teica Jēkabs?
“Lēnprātībā saņemiet iedēstīto vārdu, kas var izglābt jūsu 
dvēseles. Bet esiet vārda darītāji un ne tikai klausītāji, paši 
sevi maldinādami. Jo, ja kāds ir vārda klausītājs un ne 
darītājs, tas līdzinās vīram, kas savu miesīgo seju aplūko 
spogulī. Jo viņš sevi aplūko un aiziet un tūlīt aizmirst, kāds 
viņš bija” (Jēkaba 1:21-24).

Vārds ir spējīgs izglābt mūsu dvēseles!

Jēkabs mums saka, ka, ja ieraugām “vārda spogulī,” ka 
mums kaut kas ir jādara, tad mums to vajadzētu darīt. 
Tagad padomāsim, ko mēs iesāksim ar to, ko nupat 
esam dzirdējuši…



13

VAI TU TICI, ka Dieva Vārds ir patiess un tas mūs tiesās?

VAI TU TICI, ka Jēzus Kristus ir Kungs un Glābējs?

VAI TU TICI, ka ir nepieciešams nožēlot grēkus, nolemjot 
aizgriezties no grēka un atdodot savu dzīvi Dievam?

VAI TU TICI, ka ūdens kristība Jēzus Kristus vārdā ir 
bībeliskais kristību veids?

VAI TU TICI, ka Svētā Gara kristība ir šodien domāta tev 
un, kad tu to saņemsi, tu runāsi citās mēlēs gluži tāpat, kā 
to darīja cilvēki Bībelē?

Secinājumi

Ja tu tici šīm lietām, 
tad šajā brīdī lūdz 

Dievam, lai Viņš ļauj 
tev piedzīvot visu, kas 
Viņam ir priekš tevis!



14

(1) Mateja 7:13-24
Dieva brīdinājums par viltus praviešiem un to, cik svarīgi ir būt 
Vārda darītājam, nevis tikai klausītājam.

(2) Mateja 16:15-19
Pēterim tika dotas “valstība atslēgas,” jo viņam bija atklāsme par 
to, kas ir Jēzus Kristus.

(3) Citas “lielās pavēles” rakstu vietas
Mateja 28:18-20 pavēlē kristīt vārds “vārds” ir vienskaitlī. Apustuļi 
paklausīja šai pavēlei, kristot tikai Jēzus vārdā un neizmantojot 
šeit minētos apzīmējumus. (Lasi Ap.d. 4:12). Marka 16:15-18 
uzsver ūdens kristības nozīmīgumu un apraksta ticīgajiem 
līdzejošās zīmes.

(4) Mateja 16:15-19
Pēteris, kuram tika dotas “valstības atslēgas,” izmanto tās, 
lai atvērtu “valstības durvis,” pirmo reizi sludinot oriģinālo 
apustulisko pestīšanas vēsti.

(5) Ap.d. 8:35-39
Fillips būs minējis kristību, kad sludināja Jēzu etiopiešu 
galminiekam, jo einuhs lūdza, lai viņš tiktu kristīts ūdenī. Grieķu 
valodas saknes vārds “kristīt” ir ‘’bapto,’’ kas burtiski nozīmē 
“pilnībā apklāt ar šķidrumu, iemērkt.” (Lasi arī Romiešiem 6:3,4.)

(6) Ap.d. 10:34-43
Pēteris sludināja gan Jēzus Kristus dzīvi un valdīšanu, gan Viņa 
nāvi, apglabāšanu un augšāmcelšanos.

(7) 1.Pētera 3:20,21
Saskaņā ar Pētera teikto, kristība ir būtiska pestīšanas plāna 
sastāvdaļa.

Papildus rakstu vietas

Mēs iedrošinām tevi rūpīgi izlasīt Evaņģēlijus, 
Apustuļu darbus un Vēstules…un turpināt ceļu  

“Viņa brīnišķīgajā gaismā!”



15

Piezīmes

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________



An IHML Publication

Galen Walters, co-author / publisher
For additional copies contact:

Advance Ministries
12391 Lyra Drive
Willis, TX 77318

936.856.3419

www.advanceministries.org

© 1987; 1998; 2006
Visas tiesības ir rezervētas.

Šo publikāciju nedrīkst daļēji vai pilnībā pavairot kā vienīgi ar 
rakstisku izdevēja piekrišanu.

Iespiests ASV.

M I N I S T R Y  I N F O R M AT I O N

ONE
HOUR
BIBLE 
STUDY
. C O M VIŅA  

BRĪNIŠĶĪGAJĀ 
GAISMĀ 


	fill_3: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	undefined_3: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	fill_1_2: 
	fill_2_3: 
	fill_3_3: 
	fill_4_3: 
	fill_5_3: 
	Group1: Choice2
	Group2: Off
	Group3: Off
	Group4: Off
	Group5: Off
	Group6: Off
	Group7: Off
	Group8: Off
	Group9: Off
	Group10: Off
	Group11: Off
	Group12: Off
	Piezimes: 


